关于激活和应用医保电子凭证的告知书

全体教职员工和学生：

医保电子凭证由国家医保信息平台统一签发，是基于医保基础信息库为全体参保人员生成的医保身份识别电子介质，具有身份凭证、信息记录、自助查询、医保结算、缴费及待遇领取、办理医保业务等功能。参保人员激活应用电子医保凭证后，能够在互联网上高效、安全地享受医疗保障部门的各项公共服务，可实现就医购药“脱卡支付”，参保人员跨地区就医结算更加便捷。

当前，我市正在推进医保电子凭证应用工作，医保电子凭证已可以在常熟市所有定点药店实现扫码购药，并将在陆续覆盖到全市所有定点医疗机构。为进一步提高我市医保电子凭证激活率，请各位参保人员配合激活本人的医保电子凭证，并倡议各位为家里老年人及小孩激活医保电子凭证，尽早感受到应用医保电子凭证带来高效便捷的好处，真正做到“一码在手，医保无忧”。

常熟市医疗保障局

2020年12月29日
激活方法：

1、微信  （激活可参与奖励活动）
扫码进入小程序，打开医保电子凭证激活页面，即可激活
[image: image1.png]EREFEIE

ERETIRER LR
EfREFRIE

B
.

ERB

EfR<(T
ZIRSEES NIRRT

SRith KFE... v

2、支付宝  （激活可参与奖励活动）
搜索“医保电子凭证”，点击进入“国家医保局权威发布”，按提示操作。
        [image: image8.jpg]RIEE—HAENNERFR,
REBYEERBFEIE,
BN T2 AA 5 A R AT

. “RRRESHESHIE!”

BEEREXRRSED, E
nEABXEATERAAS . OB

IKKBHEITRIER

3、“江苏省医保云”“国家医保服务平台”“云闪付”均可操作，下载完成后打开APP，按提示操作，还可以通过中国农业银行、中国工商银行、中国银行、建设银行、交通银行等国有金融机构手机APP进行医保电子凭证激活。
帮助老人和孩子激活医保电子凭证

   [image: image2.png]™1 177%%++8468

- OB2ZAME

HORERR

AMBORIERLA

BEFREERRS
88 2
] wh ents
B TAESER
Q g
4 BBSEE

& WAER = mEReTEE HPES

                [image: image3.png]ol PEIME = 15:35

A

RERRFNSAE

BROBR.

‘;ﬁ[. AP HEES IR BRER

2N BLETBIEH REM AL
EMABEEE, BUIREARRETEIA
:gzgi@ﬁ!i%ﬂfxﬂﬁi, WREBA

IBUEATEDRIBSHEANRR, T

TEHGIE.

AMEREWS, BEASHITEAGER
158, BRIDASIEBAZ, i, 78,
AR ANFRASDARES, #L1E50
EAPOE (MEMEER) RARBIE
T A EE ) B

第一步：点击底部菜单栏【我的】进入             第二步：请仔细阅读《家庭成员添加告知
个人中心页面，在【我的家庭成员】               书》，确认无误后点击【我已阅读并同意】
版块点击图标“+”添加亲情账户。                按钮进入家庭成员信息填写页面。
[image: image4.png]BiHER Bi1ER
21 . - k-

BIES BES 34010 68

ES - ES » -

PHERE
BRI RREN,

HEEEN, SUEE

o -
SELETATES

it EEPAFES

FE

o o

AL LEEAPOE RELERBEAFPOS

  第三步：请在此页面准确填写家庭成员的姓名、身份证号，选择家庭成员与您的关系。确认上述信息准确无误后，点击相机图标并按照示例上传个人承诺书、本人户口本及被绑定人户口本。

[image: image5.png]EERE 151 ®som

< PN

BENFHNBRAZTR - \

LA J
i

EERER

EEMESR
ERKS |BRT >

ABAE [ —

第四步：如果您添加的家庭成员小于16周岁，直接点击【添加账户】按钮即可完成账户关联。如果您添加的家庭成员大于16周岁，点击【添加账户】按钮，通过“人脸认证”后即可完成账户关联。使用时，点击【我的】进入个人中心的【我的家庭成员】版块，点击该家庭成员图标，出示其医保电子凭证即可办理医保业务了。
附：国家医疗保障服务平台APP扫码下载链接：

（安卓手机版)            （苹果手机版）

[image: image6.png]

            [image: image7.png]

了解更多医保电子凭证和医保政策知识，请关注“常熟医保”微信公众号。